

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2023-09-27 och 2023-09-27 7 cases found

Diariennr. [ÅLR 2023/7535](#) **Reg.datum** 26-09-2023 **Beslutsdatum** 2023-09-27**Beslutande organ** Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Kulturmiljöenheten tjänstemannabeslut**Beslutande** Lindholm Marcus,**Föredragande****Ärendemening** Dyktillstånd**Motpart****Beslut**

Sökanden har på anhållan i stöd av Landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet beviljats tillstånd att i landskapet Åland utöva dykning. Tillståndets giltighetstid är 28.09.2023 – 31.12.2023. Tillståndet har beviljats på följande villkor: Dykning till SMS HINDENBURG. Tillståndet gäller 8 dyktillfällen. Före dykningen inleds skall anmälan om detta göras till Ålands sjöbevakningsstation per e-post till adressen rrmh@raja.fi med kopia till Sjöräddningscentralen MRCC Åbo till adressen mrcc@raja.fi. Då dykningen inleds och avslutas skall Ålands Sjöbevakningsstation underrättas om detta per e-post till adresserna ovan. Anmälan om tidpunkt för dykning, dykplats och ansvarig dykledare samt deltagarlista skall göras minst 12 timmar före planerad dykning. Ifall dykning sker med stöd av övriga tillstånd med stöd av territorialövervakningslagen, ska sådana tillstånd bifogas vid anmälan. Dykningsplatsen skall utmärkas med internationellt igenkänningstecken för dykningsverksamhet när dykning pågår. Penetration av vraket är inte tillåtet. Rapport över dykningsverksamhet skall avges årligen på fastställt formulär. Rapport skall inlämnas även om ingen dykverksamhet har skett. Rapporten inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån, senast den 31 december innevarande år. Till rapporten bifogas utdrag ur dykdagbok med varje dykning specificerad. Ur dykdagboken bör datum, plats och djup framgå. I händelse av fynd skall bifogad fyndrapportblankett noggrant ifyllas. Bärning av föremål, som omfattas av 2 § landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet, är förbjuden utan landskapsregeringens tillstånd. I övrigt skall vid dykning iaktas stadgandena i landskapslagen om skydd av det maritima kulturarvet. Ansvarig dykledare skall vara närvarande vid dykning i stöd av grupptillstånd. Rapport över dykincidenter skall i förekommande fall snarast inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån. Landskapsregeringen kan med omedelbar verkan upphäva dyktillståndet om tillståndets villkor inte åtföljs.

Diariennr. [ÅLR 2023/7326](#) **Reg.datum** 15-09-2023 **Beslutsdatum** 2023-09-27**Beslutande organ** Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut**Beslutande** Westling Gunnar,**Föredragande****Ärendemening** Stöd för hämtning av avställda fordon**Motpart** Saltviks Bilskrot**Beslut** Beslöt utbetala stöd om 1.140 euro (17 fordon * 60 euro + 1 fordon * 120 euro).

Diariennr.	ÅLR 2023/6067	Reg.datum	06-07-2023	Beslutsdatum	2023-09-27
Beslutande organ	Regeringskansli Förvaltningschef tjänstemannaföredragning				
Beslutande	Eriksson John,				
Föredragande	Stenbäck Niklas,				
Ärendemening	Åtgärder med anledning av de uppgifter som framkommit i samband med Ålands musikinstituts elevresa till Gävle i april 2023				
Motpart					
Beslut	Beslöts avge utlåtande i enlighet med Bilaga 1.				

Diariennr.	ÅLR 2023/7185	Reg.datum	11-09-2023	Beslutsdatum	2023-09-27
Beslutande organ	Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut				
Beslutande	Lindqvist Monica,				
Föredragande					
Ärendemening	Näringsrätt				
Motpart	H holding group (Holdingbolag)				
Beslut	Beviljat Villkor: Tillståndet gäller för försäljning i butik av möbler och inredning. Bolaget skall ha hemort på Åland. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. Verksamheten skall bedrivas på svenska. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.				

Diariennr.	ÅLR 2023/7322	Reg.datum	15-09-2023	Beslutsdatum	2023-09-27
Beslutande organ	Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut				
Beslutande	Lindqvist Monica,				
Föredragande					
Ärendemening	Näringsrätt				
Motpart	Salminens Ab				
Beslut	Beviljat Villkor: Tillståndet gäller för måleriverksamhet. Bolaget skall ha hemort på Åland. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. Verksamheten skall bedrivas på svenska. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.				

Diariernr. [ÅLR 2023/7327](#) **Reg.datum** 15-09-2023 **Beslutsdatum** 2023-09-27

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica,

Föredragande

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Besappa Ab

Beslut Beviljat Villkor: Tillståndet gäller för båtbottentvätt. Bolaget skall ha hemort på Åland. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. Verksamheten skall bedrivas på svenska. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Diariernr. [ÅLR 2023/7580](#) **Reg.datum** 27-09-2023 **Beslutsdatum** 2023-09-27

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Roselius Elin,

Föredragande Mattsson Åsa,

Ärendemening Tillstånd för tillfällig vals skyltning

Motpart Obunden Samling på Åland rf

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att bevilja sökanden tillstånd att uppsätta valschildar längs de vägar där landskapet är väghållare. Valschildarna får sitta uppe inför lagtings- och kommunalvalet 2023, fr.o.m. beslutsdatum t.o.m. 18.10.2023, i enlighet med nedanstående villkor. Beslutet fattades med stöd av 12 § vägtrafiklag (1983:27) för landskapet Åland. Villkor Krav på schildarnas utformning Valschildarna ska vara i sådan storlek att förbipasserande trafikanter kan uppfatta dem. Inom låghastighetsområden, då hastigheten är 50 km/h eller lägre, bör valschildarna till storleken inte överskrida 80 cm x 120 cm. Valschildarna ska utformas och placeras så att de anpassas till omgivningen. Valschildarna ska inte kunna förväxlas med vägmärken eller andra trafikordningar eller på annat sätt utgöra en trafikfara. Självlysande färger eller reflexmaterial får inte användas. Användning av miljövänligt och återvinningsbart material till valschildarna bör eftersträvas. Krav på schildarnas placering och fästordningar Valschildar och dess fästordningar, som placeras inom vägområde (se bilaga 2, figur 1), ska vara eftergivliga. Till eftergivligt material räknas enklare träkonstruktioner nedsatta i mark utan större förankring (se bilaga 2, figur 2). Anordningar av icke eftergivligt material såsom betongfundament, byggnadsställningar eller stora träplakater (se bilaga 2, figur 3), ska placeras utanför vägområde: minst 3 meter från vägbansens yttre kant då hastighetsbegränsningen är 50 km/h eller lägre, minst 7 meter från vägbansens yttre kant då hastighetsbegränsningen är 70 km/h och minst 9 meter från vägbansens yttre kant då hastighetsbegränsningen är 90 km/h. (Se bilaga 2, figur 1.) Om valschildar placeras utanför vägområde, men inom vägens sido-, skydds- eller frisiktsområde ska markägaren kontaktas innan utplacering sker för att ge sitt samtycke. Valschildarna får inte hindra normala vägunderhållsåtgärder. Valschildarna ska därför placeras så att avståndet från den yttre kanten av vägrenen till valschildens närmaste kant är minst 1 meter. Valschildarna får inte placeras på skötselområden (så som klippta gräsytor), skiljeremсор mellan körbanor eller refuger. Väghållaren ansvarar inte för eventuella skador som förorsakas på valschildarna vid vägunderhåll. Valschildarna får inte uppsättas på vägens innerlänt (se bilaga 2, figur 1). Valschildarna får inte heller placeras på frisiktsområdet i korsningsområden, vid anslutningar eller i vägkurvor, så att de ur trafiksäkerhetssynpunkt utgör ett sikthinder. Valschildarna får inte skymma vägmärken och övriga väganordningar eller försvåra upptäckten av dessa. Krav på schildarnas förankring Valschildarna får inte sättas fast i vägmärken eller andra trafikordningar, broräcke eller i deras stödkonstruktioner. Det är inte heller tillåtet att fästa valschildar på busskurer. Valschildarna ska förankras ordentligt så att de inte välter eller blåser omkull.

Övriga krav Utplacering av valschildar ska ske så att trafiken orsakas så lite störningar som möjligt. Valschildar ska om möjligt utplaceras och underhållas från gång- och cykelvägar eller sidovägar. De personer som får i uppgift att sätta upp valschildar ska ta del av samtliga villkor i detta beslut innan de börjar med uppsättningen. Sökanden är ansvarig för att tillståndet följs. Sökanden ska efter valet, dock senast den 18.10.2023, ta bort valschildarna. Valschildar som har placerats felaktigt eller inte har avlägsnats senast den 18.10.2023 kommer att plockas ned av vägunderhållet. Valschildens ägare (sökanden) kommer att debiteras för utfört arbete om valschild placerats så att den utgör en direkt trafikfara, om sökanden trots tillsägelse inte har flyttat på valschild som placerats felaktigt eller om valschild inte nedtagits enligt villkor 14. Valschildarna kan återfås från Möckelö vägstation under ordinarie öppettider som är måndag-torsdag kl. 07.30-16.00 samt fredag kl. 07.30-15.30. Den 3.11.2023 kasseras de valschildar som inte har hämtats ut från Möckelö vägstation. Polisen har även rätt att plocka ner valschildar som utgör trafikfara.